РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСКЛЮИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2020 г.                                                                                                 № 5
                                                    с. Новосклюиха

Об установлении особого
противопожарного режима на территории
Новосклюихинского сельсовета

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», в связи с установлением жаркой погоды и повышением пожарной опасности, в целях защиты населения и территории сельсовета от пожаров в пожароопасный сезон 2020 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Новосклюихинского сельсовета с 21.04.2020 до особого указания особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима запретить:
[bookmark: _GoBack]- разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесных массивах, на землях сельскохозяйственного назначения, особо охраняемых природных территорий, землях запаса, вдоль дорог, в зонах рек и озер, на предприятиях независимо от организационно-правовой формы собственности.
3. Руководителям организаций и населению сельсовета (в части касающегося):
- обеспечить строгое исполнение Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»;
- обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2020 года (утвержден постановлением Администрации района от 13.03.2020 № 122), плана основных мероприятий по охране лесов от пожаров в Рубцовском районе в 2020 году (утвержден постановлением Администрации района от 13.03.2020 № 123);
- организовать выполнение необходимых мероприятий по профилактике пожаров в период действия особого противопожарного режима и обеспечить своевременное принятие необходимых мер реагирования в зависимости от оперативной обстановки;
- организовать мониторинг пожарной опасности, своевременное обнаружение и ликвидацию лесных, степных и лесостепных пожаров с привлечением сил и средств МЧС России (по согласованию) и лиц, использующих земельные и лесные участки, принять исчерпывающие меры к недопущению перехода пожаров на населённые пункты;
- обеспечить своевременное информирование органов оперативного реагирования о случаях возникновения и угрозы распространения обширных пожаров и сельскохозяйственных палов, о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета;
- принять дополнительные меры по повышению противопожарной устойчивости зданий и объектов на территории населенных пунктов сельсовета, провести уборку мусора, сухой травянистой растительности на подведомственных территориях.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                             Ю.А. Тишкин